Jahresbericht 24/25

OSTERREICH
Projektion in 1.000

Media-Analyse
24/25

TOTAL

GESCHLECHT
Manner
Frauen

ALTER
14-19 Jahre
20-29 Jahre
30-39 Jahre
40-49 Jahre
50-59 Jahre
60-69 Jahre
70 oder alter

SCHULBILDUNG

Pflichtschule (9-jahrige Schulpflicht)
Berufs-,Fachschule, mittlere Lehranstalt
Matura/Kolleg

Hochschule/ Universitat, Fachhochschule

BUNDESLAND
Wien
Niederosterreich
Burgenland
Steiermark
Karnten
Oberdsterreich
Salzburg
Tirol
Vorarlberg
Kérnten (mit Osttirol)
Tirol (Nord)

HH-EINKOMMEN
bis € 1.349

€ 1.350 - € 2.399
€2.400 - € 3.299
€ 3.300 -€4.799
€ 4.800 oder mehr

SCHICHTEN
Schicht A
Schicht B
Schicht C1
Schicht C2
Schicht D
Schicht E

N
m -
S Bevélkerung

3.824
3.981

527
1.059
1.257|
1.197|
1.344
1.179
1.242

1.119
3.807
1.340
1.415

1.704
1.475
261
1.090
492
1.294
485
660
345
533
619

440
1.266
1.325
2.126
2.649

780
1.562
1.561
1.561
1.562

780

SUPPLEMENT

tele

18

60
101
169
231
362

125
544
151
162

70
156
21
182
80
194
83
119
84
88
111

41
149
170
276
352

94
204
217
193
184

95

Grundgesamtheit = Bevolkerung ab 14 Jahren

Feldzeit = Juli 2024 bis Juni 2025
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