Jahresbericht 24/25

ÖSTERREICH Projektion in 1.000

Media-Analyse 24/25

·			
	SUPPLEMENT		
	б	(I)	
	Bevölkerung	tele	
	<u>8</u>	4	
	SV.		
	Be		
TOTAL	7.806	987	
GESCHLECHT			
Männer	3.824	401	
Frauen	3.981	586	
AL TED			
ALTER 14-19 Jahre	527	18	
20-29 Jahre	527 1.059	46	
30-39 Jahre	1.059	60	
40-49 Jahre	1.197	101	
50-59 Jahre	1.344	169	
60-69 Jahre	1.179	231	
70 oder älter	1.242	362	
SCHULBILDUNG Dflightschulg (0 jähriga Schulbflight)	1.119	405	
Pflichtschule (9-jährige Schulpflicht)	3.807	125 544	
Berufs-,Fachschule, mittlere Lehranstalt Matura/Kolleg	1.340	151	
Hochschule/ Universität, Fachhochschule	1.415	162	
	1.413	102	
BUNDESLAND			
Wien	1.704	70	
Niederösterreich	1.475	156	
Burgenland Steiermark	261 1.090	21 182	
Kärnten	492	80	
Oberösterreich	1.294	194	
Salzburg	485	83	
Tirol	660	119	
Vorarlberg	345	84	
Kärnten (mit Osttirol)	533	88	
Tirol (Nord)	619	111	
HH-EINKOMMEN			
bis € 1.349	440	41	
€ 1.350 - € 2.399	1.266	149	
€ 2.400 - € 3.299	1.325	170	
€ 3.300 - € 4.799	2.126	276	
€ 4.800 oder mehr	2.649	352	
SCHICHTEN			
Schicht A	780	94	
Schicht B	1.562	204	
Schicht C1	1.561	217	
Schicht C2	1.561	193	
Schicht D	1.562	184	
Schicht E	780	95	
Grundgesamtheit = Bevölkerung ab 14 Jahren Feldzeit = Juli 2024 bis Juni 2025			
VEREIN ARBEITSGEMEINSCHAFT MEDIA-ANALYSEN			
A-1010 Wien, Riemergasse 11/3/11			
www.media.analyse.at			